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PETYCJA 

Wnoszę petycję z żądaniem zmiany przepisów dotyczących rozliczenia dochodów wdów 
(wdowców) oraz dochodów ich dzieci (sierot) , której obowiązują od 1 stycznia 2022 r. W 
ustawie Polski Ład1 odebrano - jako chyba jedynym podatnikom PIT - wdowie lub sierocie 
prawo do kwoty wolnej od podatku w wysokości 30 000 zl pomimo, iż dochody z pracy 
osiągane przez owdowiałego rodzica i dochody z renty rodzinnej otrzymywanej przez dziecko 
po zmarłym rodzicu podlegają opodatkowaniu według skali podatkowej, zgodnie z art. 27 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1426 ze zm). 

Skutkiem tak rażącej dyskryminacji wdów i sierot jest to, że nałożono na tą grupę podatników 
podatek wyższy o co najmniej 5 100 zł., w porównaniu do innych podatników PIT, którzy 
mają prawo do odliczenia tej wartości Wynikającej z kwoty wolnej od podatku 
(30000xl7%=5100zl). Zabranie kwoty wolnej od podatku w wysokości 30000 zł. wynika z 
tego, że dochody dwóch podatników, tj. dziecka i matki/ojca (którzy są odrębnymi od siebie 
osobami fizycznymi a więc i odrębnymi podatnikami PIT) rozliczane będą w jednym zeznaniu 
podatkowym na zasadach obowiązujących jednego podatnika od 2022 r.. Zatem dochody 
sieroty doliczane będą do dochodu matki/ojca bez prawa do tzw wspólnego rozliczenia rodzica 
z dzieckiem, czego skutkiem będzie to, że dziecko-sierota (lub owdowiały rodzic) straci prawo 
do kwoty wolnej od podatku w wysokości 30.000 zł. i odliczenia podatku od jednego z 
wymienionych w zeznaniu dochodu (rodzica lub dziecka) w wysokości 5100 zł. 

Żyjący rodzic (matka lub ojciec) będzie bowiem mógł w zeznaniu podatkowym rozliczyć tylko 
jeden raz kwotę wolną od podatku, pomimo iż w swoim zeznaniu rozlicza dochody swoje oraz 

1 ustawą z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105) 
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dochody swojego dziecka, czyli dochody osiągane przez dwóch niezależnych i autonomicznych 
podatników podatku PIT (a każdemu podatnikowi przysługuje kwota wolna od podatku w 
wysokości 30000 zł). 

Rząd mówił wiec nieprawdę, że każdemu podatnikowi przysługuje wysoka kwota wolna 
od podatku w wysokości 30000 zł i w związku z tym odliczenie od podatku w kwocie 5100 
zł. Zabrał bowiem tą kwotę wolną w sposób zaskakujący tym, których szczególnie 
powinien chronić - sierotom i wdowom. 

Czyli ulga w wysokości 1500 zł. przewidziana w art. 27ea ustawy o PIT, która jak mówił Rząd 
rekompensuje stratę wynikającą z zabrania samotnemu rodzicowi wspólnego rozliczenia jakie 
przysługuje małżeństwom jest kolejną nieprawdą dla samotnego rodzica będącego 
wdowcem/wdową skoro wdowom/wdowcom dano 1500 zł ale zabrano im (lub im dzieciom) 
5100 zł. 

Chcę zadać również pytanie dlaczego Rząd opodatkowuje renty rodzinne otrzymywane przez 
sieroty, podczas gdy alimenty płacone na rzecz dziecka rodziców rozwiedzionych są zwolnione 
z PIT na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 127 ustawy o PIT. Dzieci rozwiedzionych rodziców są 
lepiej traktowane przez fiskusa niż sieroty nieposiadające jednego rodzica, pomimo iż ich 
rodzice zostali zaliczeni do jednej grapy samotnych rodziców. 

Chce też zadać pytanie dlaczego rozwiedziony rodzic rozliczy od 2022 r. w swoim zeznaniu 
tylko swoje dochody (bo dochody dziecka z alimentów są zwolnione i ich nie wykaże w 
zeznaniu za 2022 r.) i rodzic rozwiedziony nie utraci nic za to dostanie 1500 zł a 
wdowa/wdowiec (albo jego dziecko) został pozbawiony odliczenia w kwocie aż 5100 zł. od 
jednego z rozliczanych w zeznaniu dochodów i tyle właśnie utraci? Dlaczego więc nawet w 
grupie samotnych rodziców wdowy/wdowcy są dyskryminowani. Skąd te nieprawdy ze 
samotny rodzic będący wdowa/wdowcem nic nie straci? 

To co zrobił Rząd narusza zasady równości i sprawiedliwości podatkowej wynikające z 
art. 217, art. 2, art. 32 i art. 84 Konstytucji oraz zasadę dobra rodziny wyrażoną w art. 71 
Konstytucji, zgodnie z którą państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej 
uwzględnia dobro rodziny. Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i 
społecznej, zwłaszcza wielodzietne i niepełne, mają prawo do szczególnej pomocy ze 
strony władz publicznych. 

W związku z powyższym żądam przywrócenia prawa do kwoty wolnej od podatku dla 
małoletniego dziecka (lub wdowy/wdowca) do dochodów z tytułu renty rodzinnej, możliwości 
opodatkowania rodzica będącego wdową lub wdowcem z małoletnim dzieckiem/sierotą, na 
takich samych zasadach które przysługują małżonkom (wspólne rozliczenie z art. 6 ustawy o 
PIT), zwolnienia z opodatkowania podatkiem PIT renty rodzinnej otrzymywanej przez sieroty, 
na zasadach takich jak zwolnienie z opodatkowania alimentów płaconych dziecku 
rozwiedzionych rodziców (art. 21 ust. 1 pkt 127 ustawy o PIT) oraz zrównania praw rodziców 
samotnych będących rodzicem rozwiedzionym oraz owdowiałym skoro przyjmuje się dla nich 
identyczny sposób opodatkowania. 

Petycję składam w interesie w interesie publicznym, gdyż niesprawiedliwe społecznie jest 
utrzymywanie takiej rażącej dyskryminacji rodzin owdowiałych i ich dzieci sierot. 

Petycję składam w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.Dz.U. 2018 poz. 870) 
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Proszę o nieupublicznianie moich danych osobowych (imienia, nazwiska, adresu),, 

Podstawa prawna: art. 1, art.7, art. 27 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1426 ze zm), w brzmieniu obowiązującym od 1 
stycznia 2022 r., po uchyleniu art. 6 ust. 4 tej ustawy. 

Otrzymuje również: 

Minister Finansów 

ul. Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

kancelaria@mf.gov.pl 
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